1

令和 4 年 7 月

実務修習生 各位

（第 15 回 2 年コース・第 16 回 1 年コース）

公益社団法人 日本不動産鑑定士協会連合会

実 務 修 習 運 営 委 員 会

委員長  比留間 康昌

（ 職 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症の影響に伴う第 16回

基本演習（第三段階・第四段階）の実施方法について

拝啓 貴殿におかれましては、日頃より実務修習の円滑な実施にご協力いただき、

誠にありがとうございます。

さて、第16回実務修習・基本演習の第三段階（8月19日～20日実施予定）及び第

四段階（9月15日～17日実施予定）についても、実務修習生の皆様の安全を考慮し

て、第一、第二段階同様、「Microsoft Teams」を利用したWeb会議形式（非集合形

式）により実施することといたします。

基本演習（第一段階及び第二段階）において実施した実務修習生の皆様からのア

ンケートでは、約半数の実務修習生から「対面形式での実施を希望する。」旨回答が

ありましたが、現下の新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況を鑑みて、今般の

決定に至りました。実務修習生の皆様には、誠に申し訳ございませんが、何卒ご理

解のうえ、Web 会議形式（非集合形式）での実施についてご対応賜りますようよろ

しくお願い申しあげます。

敬 具

記

１．基本演習の実施方法

① 第三段階及び第四段階は、各実施会場にて予定していた集合形式による基本

演習の実施方法を変更し、同一日程において第一段階・第二段階と同様に Web

会議形式により実施します。

② 基本演習で使用する教材は、事前に送付します。

③ 基本演習終了後、基本演習報告書等を作成し、本会指定の「電子提出用 Web

ページ」から電子提出してください。

重要：基本演習（第三段階・第四段階）

 Web 会議形式により実施

2

基本演習（第三段階・第四段階）の日程・会場について

 段階 変更前 変更後

実施

日程

第三 8 月 19 日㈮～20 日㈯
変更なし

第四 9 月 15 日㈭～17 日㈯

実施

会場

第三 KFC Hall&Rooms
Web 会議形式

（非集合形式）

※「Microsoft Teams」

のビデオ会議機能を利用
第四 KFC Hall&Rooms

※ 上記日程はすべて本年（令和 4 年）です。実施時間は、原則として、各日

とも午前 9 時～午後 5 時です。また、Web 会議形式での実施のため、参加者

の映像を相互に見ることができ、通話応対が可能な環境で各自受講してくだ

さい。

以 上

＜お問い合わせ先＞

公益社団法人 日本不動産鑑定士協会連合会 実務修習担当課

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-11-15 SVAX TT ビル 9 階

電話 03‐3434‐2301 ／ FAX 03‐3436‐6450

e-mail : kensyuka@fudousan-kanteishi.or.jp

mailto:kensyuka@fudousan-kanteishi.or.jp